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Istotne zmiany administracyjne są możliwe u sąsiadów. Chodzi dokładnie o gminę miejsko-
wiejską Morąg, która dzisiaj wchodzi w skład Powiatu Ostródzkiego, a miejscowa rada jest
zdania, że powinna być siedzibą nowego, osobnego powiatu – Powiatu Morąskiego. Taki już
kiedyś istniał, ale został zlikwidowany w 1975 roku.

Inicjatywa w tej sprawie należy do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morągu Andrzeja
Kikoły.

To on przygotował formalny wniosek skierowany do Burmistrza Morąga Tomasza
Orłowskiego o rozpoczęcie nowej procedury i złożenie wniosku o utworzenie Powiatu
Morąskiego. Taki wniosek składa się do ministra właściwego do spraw administracji publicznej i –
jak wskazuje przewodniczący – powinien on zawierać wyniki konsultacji z mieszkańcami na ten
temat, w tym informację o liczbie osób uprawnionych do głosowania, liczbie osób, które wzięły udział
w konsultacjach, a także liczbie oddanych głosów: za, przeciw i wstrzymujących się.



W skład Powiatu Morąskiego miałyby wchodzić „ościenne gminy”, przy czym na razie nie
wymienia się, które dokładnie. Warto przy tym zwrócić uwagę, że jedną z takich ościennych gmin
jest wchodząca dzisiaj w skład Powiatu Iławskiego Gmina Zalewo.

Dawniej Zalewo, jak również Miłakowo oraz gminy Małdyty i Stary Dzierzgoń wchodziły w skład
nieistniejącego już Powiatu Morąskiego. Został on zlikwidowany po reformie administracyjnej
z 1975 roku, a starania z roku 1998, aby taki powiat przywrócić, zakończyły się fiaskiem – wówczas
Rada Miejska w Morągu proponowała, aby w skład Powiatu Morąskiego weszły
gminy Morąg, Łukta, Małdyty i Miłakowo z Powiatu Ostródzkiego oraz gmina Zalewo - z Powiatu
Iławskiego. 

Dzisiaj na pytanie, jakie gminy mają tworzyć Powiat Morąski, przewodniczący odpowiada: Wszystko
w swoim czasie. Najpierw zaczniemy od rozmów. I wnioskuje do burmistrza, aby wystąpić do
władz sąsiednich gmin i takie rozmowy w sprawie możliwości ich wejścia do Powiatu Morąskiego
rozpocząć. Także na terenach tych gmin miałyby wówczas zostać przeprowadzone konsultacje
społeczne.

Na forum Rady Miejskiej w Morągu, gdzie sprawa była procedowana 28 lutego, inicjatywa
zyskała aprobatę. Za było 19 z 21 radnych, jedna osoba nie zagłosowała, a jedna była
nieobecna.
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O dalszych losach inicjatywy będziemy informować.
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